



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2024 № 957

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 6 областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127, от 31.05.2023 № 283, от 22.06.2023 № 330, от 28.08.2023 № 506, постановлений Правительства Смоленской области от 20.11.2023 № 105, от 14.12.2023 № 208, от 29.12.2023 № 323, от 29.03.2024 № 212, от 11.06.2024 № 397, от 16.08.2024 № 624, от 05.09.2024 № 689, от 18.09.2024 № 713, от 18.10.2024 № 782, от 06.11.2024 № 836, от 13.11.2024 № 851), следующие изменения:

1) подраздел 1 изложить в следующей редакции:

1. Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»							
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	39 233,40	24 693,30	14 540,10	0,00
			федеральный бюджет	196 896,90	120 561,40	76 335,50	0,00
Итого по региональному проекту				236 130,30	145 254,70	90 875,60	0,00
			областной бюджет	39 233,40	24 693,30	14 540,10	0,00
			федеральный бюджет	196 896,90	120 561,40	76 335,50	0,00

2) в подразделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «69 103,78» заменить цифрами «68 858,68»;

- в графе 6 цифры «22 443,40» заменить цифрами «22 198,30»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту				199 460,80	66 507,00	65 950,70	67 003,10
			областной бюджет	137 687,30	46 785,70	45 450,80	45 450,80
			федеральный бюджет	61 773,50	19 721,30	20 499,90	21 552,30

3) подраздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Ведомственный проект «Реализация адресной социальной поддержки граждан, проживающих на территории Смоленской области»							
4.1.	Оказание государственной социальной помощи на основании			418 381,42	128 065,42	143 720,80	146 595,20
			областной бюджет	68 221,62	21 771,12	22 995,30	23 455,20

	социального контракта отдельным категориям граждан		федеральный бюджет	350 159,80	106 294,30	120 725,50	123 140,00
4.1.1.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по поиску работы)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	5 977,67	1 843,67	1 887,00	2 247,00
			федеральный бюджет	30 704,93	9 001,43	9 906,80	11 796,70
4.1.2.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (возмещение оплаты на прохождение гражданином стажировки)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	160,00	0,00	80,00	80,00
			федеральный бюджет	840,00	0,00	420,00	420,00
4.1.3.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	55 053,71	18 569,11	18 524,80	17 959,80
			федеральный бюджет	282 205,23	90 660,93	97 255,40	94 288,90
4.1.4.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по ведению личного подсобного хозяйства)	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	3 545,74	1 083,34	998,40	1 464,00
			федеральный бюджет	18 216,86	5 289,26	5 241,60	7 686,00
4.1.5.	Оказание государственной социальной помощи	Министерство социаль-	областной бюджет	3 484,50	275,00	1 505,10	1 704,40

	на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации)	ного развития Смоленской области	федеральный бюджет	18 192,78	1 342,68	7 901,70	8 948,40
4.2.	Дополнительная мера социальной поддержки граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	29 170,00	29 170,00	0,00	0,00
Итого по ведомственному проекту				447 551,42	157 235,42	143 720,80	146 595,20
			областной бюджет	97 391,62	50 941,12	22 995,30	23 455,20
			федеральный бюджет	350 159,80	106 294,30	120 725,50	123 140,00

4) в подразделе 7:

- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «561 409,80» заменить цифрами «560 887,41»;
- в графе 6 цифры «187 136,60» заменить цифрами «186 614,21»;
- в подпункте 7.2.1:
- в графе 5 цифры «488 048,10» заменить цифрами «488 825,71»;
- в графе 6 цифры «162 682,70» заменить цифрами «163 460,31»;
- в подпункте 7.2.2:
- в графе 5 цифры «73 361,70» заменить цифрами «72 061,70»;
- в графе 6 цифры «24 453,90» заменить цифрами «23 153,90»;
- в пункте 7.3:
- в графе 5 цифры «3 119 593,80» заменить цифрами «3 192 846,60»;
- в графе 6 цифры «1 139 212,50» заменить цифрами «1 212 465,30»;
- в подпункте 7.3.1:
- в графе 5 цифры «1 276 305,60» заменить цифрами «1 263 796,90»;
- в графе 6 цифры «421 388,30» заменить цифрами «408 879,60»;
- в подпункте 7.3.2:
- в графе 5 цифры «1 739 490,60» заменить цифрами «1 825 252,10»;
- в графе 6 цифры «676 352,20» заменить цифрами «762 113,70»;
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «329 000,00» заменить цифрами «615 486,60»;
- в графе 6 цифры «329 000,00» заменить цифрами «615 486,60»;
- в пункте 7.6:

- в графе 5 цифры «15 550,00» заменить цифрами «39 730,00»;
- в графе 6 цифры «15 550,00» заменить цифрами «39 730,00»;
- в пункте 7.8:
 - в графе 5 цифры «24 405,00» заменить цифрами «24 399,00»;
 - в графе 6 цифры «6 135,00» заменить цифрами «6 129,00»;
- в пункте 7.9:
 - в графе 5 цифры «310 265,00» заменить цифрами «651 295,00»;
 - в графе 6 цифры «310 265,00» заменить цифрами «651 295,00»;
- в пункте 7.10:
 - в графе 5 цифры «941 108,40» заменить цифрами «935 923,80»;
 - в графе 6 цифры «309 576,00» заменить цифрами «304 391,40»;
- в пункте 7.12:
 - в графе 5 цифры «5 985,00» заменить цифрами «1 145,00»;
 - в графе 6 цифры «5 985,00» заменить цифрами «1 145,00»;
- в пункте 7.13:
 - в графе 5 цифры «10 919,10» заменить цифрами «9 216,40»;
 - в графе 6 цифры «3 639,70» заменить цифрами «1 937,00»;
- в пункте 7.14:
 - в графе 5 цифры «5 572,50» заменить цифрами «5 471,00»;
 - в графе 6 цифры «1 857,50» заменить цифрами «1 756,00»;
- в пункте 7.15:
 - в графе 5 цифры «3 531,40» заменить цифрами «3 606,50»;
 - в графе 6 цифры «1 547,10» заменить цифрами «1 622,20»;
- в пункте 7.18:
 - в графе 5 цифры «2 072 130,54» заменить цифрами «1 978 876,74»;
 - в графе 6 цифры «669 113,84» заменить цифрами «575 860,04»;
- в пункте 7.19:
 - в графе 5 цифры «138 121,30» заменить цифрами «133 424,00»;
 - в графе 6 цифры «45 555,80» заменить цифрами «40 858,50»;
- в пункте 7.20:
 - в графе 5 цифры «39 040,10» заменить цифрами «39 255,90»;
 - в графе 6 цифры «14 497,20» заменить цифрами «14 713,00»;
- в подпункте 7.20.1:
 - в графе 5 цифры «13 102,00» заменить цифрами «12 776,90»;
 - в графе 6 цифры «4 466,60» заменить цифрами «4 141,50»;
- в подпункте 7.20.2:
 - в графе 5 цифры «23 193,90» заменить цифрами «23 734,80»;
 - в графе 6 цифры «9 092,20» заменить цифрами «9 633,10»;
- в пункте 7.23:
 - в графе 5 цифры «26 982,20» заменить цифрами «25 336,95»;
 - в графе 6 цифры «8 980,00» заменить цифрами «7 334,75»;
- в подпункте 7.23.1:
 - в графе 5 цифры «26 650,00» заменить цифрами «25 004,75»;
 - в графе 6 цифры «8 959,60» заменить цифрами «7 314,35»;

- в пункте 7.25:
- в графе 5 цифры «46 100,00» заменить цифрами «89 820,00»;
- в графе 6 цифры «46 100,00» заменить цифрами «89 820,00»;
- в пункте 7.26:
- в графе 5 цифры «288,77» заменить цифрами «228,10»;
- в графе 6 цифры «96,17» заменить цифрами «35,50»;
- в пункте 7.27:
- в графе 5 цифры «37 825,10» заменить цифрами «37 325,10»;
- в графе 6 цифры «13 096,70» заменить цифрами «12 596,70»;
- в подпункте 7.27.2:
- в графе 5 цифры «3 228,90» заменить цифрами «2 728,90»;
- в графе 6 цифры «1 076,30» заменить цифрами «576,30»;
- в пункте 7.29:
- в графе 5 цифры «2 522,70» заменить цифрами «1 998,62»;
- в графе 6 цифры «840,90» заменить цифрами «316,82»;
- в пункте 7.30:
- в графе 5 цифры «65 843,70» заменить цифрами «61 739,70»;
- в графе 6 цифры «20 347,90» заменить цифрами «16 243,90»;
- в пункте 7.31:
- в графе 5 цифры «29 351,70» заменить цифрами «29 501,70»;
- в графе 6 цифры «9 783,90» заменить цифрами «9 933,90»;
- в пункте 7.33:
- в графе 5 цифры «950,10» заменить цифрами «1 026,10»;
- в графе 6 цифры «316,70» заменить цифрами «392,70»;
- пункт 7.34 изложить в следующей редакции:

7.34.	Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в том числе:	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	131 761,10	43 122,40	43 450,10	45 188,60
7.34.1.	Мера социальной поддержки по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	131 611,10	42 972,40	43 450,10	45 188,60
7.34.2.	Компенсация затрат на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной	Министерство социального развития Смолен-	федеральный бюджет	150,00	150,00	0,00	0,00

	власти субъектов Российской Федерации	ской области					
--	---------------------------------------	--------------	--	--	--	--	--

- пункт 7.38 изложить в следующей редакции:

7.38.	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, в том числе:	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	1 440 645,40	488 218,30	474 963,70	477 463,40
7.38.1.	Мера социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	1 440 045,40	487 618,30	474 963,70	477 463,40
7.38.2.	Компенсация затрат на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	600,00	600,00	0,00	0,00

- в пункте 7.39:

- в графе 5 цифры «575,40» заменить цифрами «631,40»;

- в графе 6 цифры «191,80» заменить цифрами «247,80»;

- в пункте 7.43:

- в графе 5 цифры «5 000,00» заменить цифрами «10 000,00»;

- в графе 6 цифры «5 000,00» заменить цифрами «10 000,00»;

- после пункта 7.45 дополнить пунктами 7.46, 7.47 следующего содержания:

7.46.	Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	868,57	868,57	0,00	0,00
7.47.	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в том числе:			53 806,50	53 806,50	0,00	0,00
7.47.1.	Мера социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг	Министерство социального	федеральный бюджет	53 706,50	53 706,50	0,00	0,00

	отдельным категориям граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	развития Смоленской области	жет				
7.47.2.	Компенсация затрат на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	Министерство социального развития Смоленской области	федеральный бюджет	100,00	100,00	0,00	0,00

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			10 724 092,69	4 671 663,19	3 110 196,20	2 942 233,30
	областной бюджет		9 035 148,02	4 023 868,52	2 591 741,10	2 419 538,40
	федеральный бюджет		1 688 944,67	647 794,67	518 455,10	522 694,90

5) в подразделе 8:

- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «137 267,50» заменить цифрами «144 701,50»;

- в графе 6 цифры «47 267,50» заменить цифрами «54 701,50»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	169 061,50	62 821,50	53 120,00	53 120,00
---	--	------------------	------------	-----------	-----------	-----------

6) в подразделе 9:

- в пункте 9.2:

- в графе 5 цифры «5,66» заменить цифрами «5,74»;

- в графе 6 цифры «2,26» заменить цифрами «2,34»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			55 928,44	18 344,54	18 457,90	19 126,00
	областной бюджет		1 613,74	538,34	537,70	537,70
	федеральный бюджет		54 314,70	17 806,20	17 920,20	18 588,30

7) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «7 888 126,18» заменить цифрами «7 984 398,87»;

- в графе 6 цифры «2 667 687,48» заменить цифрами «2 763 960,17»;

- пункт 10.4 изложить в следующей редакции:

10.4.	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений областных государственных учреждений	Министерство социального развития Смоленской области, областные государственные учреждения	областной бюджет	169 644,00	112 544,20	46 745,90	10 353,90
-------	---	--	------------------	------------	------------	-----------	-----------

- в пункте 10.6:

- в графе 5 цифры «6 266,90» заменить цифрами «6 266,89»;

- в графе 6 цифры «6 266,90» заменить цифрами «6 266,89»;

- после пункта 10.6 дополнить пунктами 10.7 и 10.8 следующего содержания:

10.7.	Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений	Министерство социального развития Смоленской области, областные государственные учреждения	областной бюджет	3 404,40	3 404,40	0,00	0,00
10.8.	Ежемесячная денежная выплата студентам, заключившим договоры о целевом обучении	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	12,00	12,00	0,00	0,00

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	8 195 641,76	2 918 103,26	2 618 779,70	2 658 758,80
---	--	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8) в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «16 164,40» заменить цифрами «17 144,40»;

- в графе 6 цифры «5 934,80» заменить цифрами «6 914,80»;
- в пункте 12.2:
- в графе 5 цифры «6 300,00» заменить цифрами «4 935,40»;
- в графе 6 цифры «2 100,00» заменить цифрами «735,40»;
- в пункте 12.4:
- в графе 5 цифры «3 093,00» заменить цифрами «2 973,67»;
- в графе 6 цифры «1 031,00» заменить цифрами «911,67»;
- в подпункте 12.4.3:
- в графе 5 цифры «1 278,00» заменить цифрами «1 158,67»;
- в графе 6 цифры «426,00» заменить цифрами «306,67»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в

следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	25 143,47	8 591,87	8 275,80	8 275,80
---	--	------------------	-----------	----------	----------	----------

9) в подразделе 13:

- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «510,00» заменить цифрами «634,00»;
- в графе 6 цифры «410,00» заменить цифрами «534,00»;
- в пункте 13.3:
- в графе 5 цифры «4 618 249,90» заменить цифрами «4 667 681,00»;
- в графе 6 цифры «1 456 983,00» заменить цифрами «1 506 414,10»;
- в пункте 13.4:
- в графе 5 цифры «69 823,00» заменить цифрами «70 639,50»;
- в графе 6 цифры «1 633,00» заменить цифрами «2 449,50»;
- в пункте 13.5:
- в графе 5 цифры «280 000,00» заменить цифрами «284 000,00»;
- в графе 6 цифры «110 000,00» заменить цифрами «114 000,00»;
- в пункте 13.6:
- в графе 5 цифры «24 430,80» заменить цифрами «17 921,80»;
- в графе 6 цифры «8 143,60» заменить цифрами «1 634,60»;
- в пункте 13.7:
- в графе 5 цифры «890 509,58» заменить цифрами «921 934,08»;
- в графе 6 цифры «378 087,28» заменить цифрами «409 511,78»;
- в подпункте 13.7.1:
- в графе 5 цифры «726 278,40» заменить цифрами «757 702,90»;
- в графе 6 цифры «219 582,40» заменить цифрами «251 006,90»;
- в пункте 13.9:
- в графе 5 цифры «18 620,10» заменить цифрами «19 324,40»;
- в графе 6 цифры «6 206,70» заменить цифрами «6 911,00»;
- в пункте 13.10:
- в графе 5 цифры «6 229,55» заменить цифрами «6 238,64»;
- в графе 6 цифры «109,15» заменить цифрами «118,24»;
- в пункте 13.11:
- в графе 5 цифры «166 350,90» заменить цифрами «180 572,20»;

- в графе 6 цифры «55 450,30» заменить цифрами «69 671,60»;
- в пункте 13.12:
- в графе 5 цифры «2 193,80» заменить цифрами «2 514,40»;
- в графе 6 цифры «1 464,60» заменить цифрами «1 785,20»;
- в пункте 13.13:
- в графе 5 цифры «35 500,00» заменить цифрами «29 400,00»;
- в графе 6 цифры «11 500,00» заменить цифрами «5 400,00»;
- в пункте 13.14:
- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «2 700,00»;
- в графе 6 цифры «600,00» заменить цифрами «300,00»;
- в пункте 13.16:
- в графе 5 цифры «19 080,00» заменить цифрами «13 827,00»;
- в графе 6 цифры «6 120,00» заменить цифрами «867,00»;
- в пункте 13.17:
- в графе 5 цифры «277 610,00» заменить цифрами «299 610,00»;
- в графе 6 цифры «81 650,00» заменить цифрами «103 650,00»;
- в пункте 13.18:
- в графе 5 цифры «86 323,00» заменить цифрами «86 322,91»;
- в графе 6 цифры «21 030,40» заменить цифрами «21 030,31»;
- в пункте 13.19:
- в графе 5 цифры «20 000,00» заменить цифрами «14 000,00»;
- в графе 6 цифры «8 000,00» заменить цифрами «2 000,00»;
- в пункте 13.20:
- в графе 5 цифры «1 827,00» заменить цифрами «1 417,00»;
- в графе 6 цифры «609,00» заменить цифрами «199,00»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	6 715 199,93	2 280 031,33	2 093 559,20	2 341 609,40
---	--	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

10) в подразделе 14:

- в пункте 14.1:
- в графе 5 цифры «18 809,70» заменить цифрами «17 009,70»;
- в графе 6 цифры «6 269,90» заменить цифрами «4 469,90»;
- в пункте 14.2:
- в графе 5 цифры «404 157,60» заменить цифрами «394 259,27»;
- в графе 6 цифры «118 451,20» заменить цифрами «108 552,87»;
- в пункте 14.4:
- в графе 5 цифры «61 802,00» заменить цифрами «52 302,00»;
- в графе 6 цифры «30 202,00» заменить цифрами «20 702,00»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	541 258,77	167 578,77	186 840,00	186 840,00
---	--	------------------	------------	------------	------------	------------

11) в подразделе 15:

- в пункте 15.1:

- в графе 5 цифры «15 987,00» заменить цифрами «21 587,00»;

- в графе 6 цифры «5 329,00» заменить цифрами «10 929,00»;

- после пункта 15.3 дополнить пунктом 15.4 следующего содержания:

15.4.	Создание семейных многопрофильных центров	Министерство социального развития Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Вяземский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гармония», смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Десногорский центр социальной помощи семье и детям «Солнышко»	федеральный бюджет	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00
-------	---	---	--------------------	----------	----------	------	------

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			35 998,60	25 226,20	5 386,20	5 386,20
	областной бюджет		30 827,00	20 169,00	5 329,00	5 329,00
	федеральный бюджет		5 171,60	5 057,20	57,20	57,20

12) в подразделе 18:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «544 869,67» заменить цифрами «545 594,02»;

- в графе 6 цифры «180 003,09» заменить цифрами «180 727,44»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	545 594,02	180 727,44	182 433,29	182 433,29
---	--	------------------	------------	------------	------------	------------

13) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего Государственной программе	по		29 899 480,95	11 576 554,77	9 160 417,39	9 162 508,79
		областной бюджет	25 977 689,78	10 080 126,00	7 927 393,69	7 970 170,09
		федеральный бюджет	2 533 806,47	1 072 746,07	764 390,00	696 670,40
		внебюджетные средства	1 387 984,70	423 682,70	468 633,70	495 668,30

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин